

## ملل متحد خواستار تسريع روند مذاكرات صلح افغانستان شد



ديبرا لاینز نماینده ویژه سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان دیروز دوشنبه (۴ اسد) در این ارتباط در دیدارش با معصوم ستانکزی رئیس هیئت مذاکره کننده دولت افغانستان صحبت کرد. دفتر هیئت معاونیت سازمان ملل متحد در کابل "یوناما" در حساب توئیترش به نقل از خانم لاینز نوشته، به شمول گزینه های میانجیگری نیاز است تا پروسه صلح افغانستان تسريع شود و سازمان ملل متحد در این بخش با قطر کار می کند. قطر میزبان مذاکرات صلح افغانستان است. معصوم ستانکزی هم در چوکات قانون اساسی افغانستان بر اهمیت گفت و گوهای صلح تاکید کرد. منبع: رادیو آزادی



## عادله راز به عنوان سفیر جدید افغانستان در امریکا تعیین شد

سفارت افغانستان در واشنگتن در خبرنامه ای می گوید که خانم راز روز سه شنبه، پنجم اسد، به گونه رسمی کار خود را آغاز کرده است. عادله راز به جای رویا رحمانی سازمان ملل متحد کار کرده است. که پیش تر به اختلاس بودجه ساخت دیوار سفارت افغانستان

## باخت دیگر ورزش کار افغانستانی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو



فرزاد منصورى، ملی پوش تکواندو افغانستان، در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، در برابر حریفی از کوریای جنوبی، شکست خورد. فرزاد منصورى که ساعت ۰۷:۳۰ صبح روز سه شنبه ۵- اسد، در وزن ۸۰ کیلوگرام مسابقه داشت، با امتیاز نزدیک ۱۳ بر ۱۲ شکست خورد. ورزش کار افغانستانی در اوایل مسابقه، ۱۲ بر ۹ امتیاز از حریف کوریایی خود پیش بود؛ اما در ۳۰ ثانیه ی اخیر، اسد، در بخش دوش نتوانست این پیروزی را حفظ کند و شکست خورد. فرزاد منصورى، در صورت راه یابی تکواندو کار کوریایی به دیدار نهایی وزن ۸۰ کیلوگرام، شانس رقابت بر سر مدال برنز را در این مسابقات خواهد داشت؛ در غیر آن، از ادامه ی این رقابت ها حذف خواهد شد. این دومین باخت برای ورزش کاران افغانستان است.

## اداره ملی تنظیم آب: کار ۴۰ پروژه در ۹ ولایت آغاز شده است



اداره ملی تنظیم آب افغانستان منابع آب زیرزمینی و ایجاد گفته که کار بیش از ۴۰ پروژه اشتغال برای مردم است. رادر ۹ ولایت آغاز کرده است. این بندهای کوچک ذخیره نظام‌الدین خپلواک، سخنگوی آب در پنجشیر، پروان، این اداره، به رادیو آزادی تخراب و برخی از ولایت‌های گفت که این پروژه‌ها شامل دیگر ساخته می‌شوند. بندهای کوچک آب است که به گفته سخنگوی این اداره، با ایجاد آنها ۱۸ میلیون دالر عملی شدن این پروژه‌ها صدها هزینه بر می‌دارد: "مدیریت فرصت شغلی ایجاد می‌شود و آب در ۹ ولایت به هدف تا یک سال تکمیل خواهد شد. کنترل سیلاب فصلی، تقویت



## عفو بین‌الملل نیز خواستار رهایی خبرنگاران محلی در قندهار شد

یک روز پس از بازداشت و زندانی چهار خبرنگار محلی در ولایت قندهار توسط ریاست امنیت ملی این ولایت، سازمان عفو بین‌الملل خواستار رهایی آنان شده است. سازمان عفو بین‌الملل امروز (سه‌شنبه، ۵ اسد) در توییتی با ابراز نگرانی از بازداشت این خبرنگاران محلی گفته که امنیت ملی آنان را در هنگام برگشت از ولسوالی اسپین‌بولدک، بازداشت کرده است. این سازمان افزوده است که این چهار خبرنگار محلی برای تهیه‌ی گزارش در مورد تلفات غیرنظامیان به ولسوالی اسپین‌بولدک رفته بودند. روز گذشته انجمن خبرنگاران آزاد افغانستان گفته بود که بسم‌الله وطن دوست، قدرت سلطانی و محب عبیدی، کارمندان رادیو «صدای ملت» و «ثناءالله صیام، تصویربردار خبرگزاری شینوا به‌دستور شورای امنیت ملی بازداشت شده‌اند.

## سازمان صحت جهانی ۵۰۰ پایه دستگاه تولید آکسیجن را به وزارت صحت‌عامه تسلیم کرد



وزارت صحت عامه کشور گفته که داکترلیودا پنگ مسوول عمومی سازمان صحت‌عامه (WHO) در افغانستان ۵۰۰ پایه دستگاه تولید آکسیجن ( آکسیجن کانسنتراتور) را در نشستی به دکتر وژمه سالمی معین مالی واداری وزارت صحت‌عامه کشور تسلیم کرد. این وزارت بیان داشته که داکتر لیو در این نشست گفت: خوشحالم که در مراسم تسلیم دهی ۵۰۰ پایه دستگاه تولید آکسیجن به وزارت صحت‌عامه افغانستان اشتراک دارم و امیدوارم که این مساعدت یک گام مثبت در راستای مبارزه با موج سوم ویروس کرونا در این کشور باشد. به نقل از این وزارت، علاوه بر آن وی از مساعدت کیت‌های

## حقیقت و دموکراسی



### دموکراسی

نباید شگفت دانست که ناتوانی انسان کمک می‌گیرد و نه به بخشی و سستی مردمان سرزمینهای گرمسیر همیشه موجب بردگی آنان شده و دلاوری و گستاخی اقلیم‌های سردسیر آنان را قادر به حفظ آزادی‌شان کرده است این امر معادل یک علت طبیعی استم. زان ژاک روسو: روسو مسیر نوینی را برای تبیین نسبت حقیقت با دموکراسی و یا دیگر انواع حکومت پیمود، فیلسوفان مسلمان و حکمای یونان این نسبت را در نظر به ابعاد الهی و یا عقلانی وجود عالم و آدم تبیین می‌کردند، و هابز و لاک نسبت مزبور را از نظر به وضع طبیعی انسان کشف می‌کردند، مونتسکیو به تأثیری که جغرافیا و مکان در طبیعت انسانی می‌گذارد و به تحولی که از این طریق در طبایع رخ می‌دهد، نظر کرد، و بدون آن که دلیل خاصی اقامه کند، با تأثیرپذیری از مسلمات و مشهورات زمانه یکی از آن طبایع را فضیلت نامیده و دولت مناسب با آن را در قیاسی با دیگر دول آرمانی و حقیقی می‌خواند. روسو در شناخت حقیقت، نه به آسمان الوهیت و حقایق ثابت عقل می‌نگرد و نه از وضعیت طبیعی

انسان کمک می‌گیرد و نه به بخشی خاص از خاک دل می‌بندد او به جای جغرافیا از تاریخ مدد می‌گیرد. منشأ حقیقت از دیدگاه روسو پدیده‌ای تاریخی است که از آن با عنوان اراده همگانی -General Will- یاد می‌کنند اراده همگانی نه واقعیتهای متعالی است، و نه به امر ثابتی نظیر وضعیت طبیعی انسان مستند است، و نه از زمین‌های جغرافیایی اثر می‌پذیرد، اراده همگانی یک امر صرفاً قراردادی است که ریشه در رضایت انسان زمینی دارد، بدون آن که معیار و میزانی فراتر از رضایت افراد داشته باشد، هیچ حقیقتی برای توزین آن نیست و حال آن که او خود به‌عنوان امری مقدس میزان همه حقیقت است. روسو در فصل اول از کتاب نخستین، قرارداد اجتماعی در این‌باره می‌نویسد: اما نظام اجتماعی یک حق مقدس است که پایه تمام حقوق دیگر محسوب می‌شود و با این همه، این حق منبع و مأخذی طبیعی ندارد، و ارکان آن بر قراردادهای استوار است. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

## وزیر زراعت: افغان‌ها در خط مقدم عدم امنیت غذایی قرار دارند



وزیر زراعت، آبیاری و مالداری افغانستان گفته که افغان‌ها در خط مقدم عدم امنیت غذایی قرار دارند. انوارالحق احدی این سخنان را به نمایندگی از افغانستان دیروز در نشست مجازی سیستم‌های غذایی سازمان ملل متحد (یون‌افاس‌اس) بیان کرده است. در این نشست افزون بر افغانستان بدترین کشور در امنیت غذایی گفته شده. در این گزارش گفته شده که در افغانستان اضافه از ۱۳ میلیون که ۴۲ درصد جمعیت این کشور را در بر می‌گیرد با بدترین بحران غذایی روبه‌رو اند. امنیت غذایی به این معناست که مردم همیشه به غذای کافی و خدمات صحتی دسترسی دارند و حداقل یک عضو از هر خانواده در آمدی دارد که می‌تواند هزینه‌های این خدمات را بپردازد. منبع: رادیو آزادی افغانستان متعهد به فراهم

کردن غذای سالم و مناسب برای مردم خود است و فراتر از استانداردسازی مواد غذایی، همکاری جامعه جهانی ضروری است. در یک گزارش موسسه بین‌المللی اکسفام که بتاريخ (۱۸ سرطان) سالجاری خورشیدی نشر شد، افغانستان بدترین کشور در امنیت غذایی گفته شده. در این گزارش گفته شده که در افغانستان اضافه از ۱۳ میلیون که ۴۲ درصد جمعیت این کشور را در بر می‌گیرد با بدترین بحران غذایی روبه‌رو اند. امنیت غذایی به این معناست که مردم همیشه به غذای کافی و خدمات صحتی دسترسی دارند و حداقل یک عضو از هر خانواده در آمدی دارد که می‌تواند هزینه‌های این خدمات را بپردازد. منبع: رادیو آزادی افغانستان متعهد به فراهم



## دیدار وزیر امور خارجه با نماینده ویژه جدید آلمان برای افغانستان و پاکستان



محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه پس از چاشت امروز سه شنبه، ۵ اسد، با سفیر یسپر ویک، نماینده ویژه جدید آلمان برای افغانستان و پاکستان، دیدار و ملاقات تعارفی نمود. وزارت خارجه با نشر خبرنامه‌ای نوشته که وزیر امور خارجه با خوش آمدید گفتن به آقای ویک و ابراز قدردانی از همکاری‌های آلمان برای افغانستان در جریان دو دهه پسین و حمایت آن کشور از نیروهای دفاعی و امنیتی کشور، پیرامون انکشافات اخیر در افغانستان، اهمیت اجماع منطقه‌یی وجهانی در حمایت از روند صلح و همکاری‌های کابل و برلین پس از خروج نیروهای حمایت قاطع از کشور، صحبت کرد. به نقل از وزارت خارجه کشور، آقای اتمر، با تأکید بر اهمیت تداوم حمایت آلمان از افغانستان و روند صلح کشور اظهار داشت که افزایش خشونت‌ها، نقض حقوق بشر و عدم پابندی این گروه بر تعهدات شان مبنی بر قطع روابط با گروه‌های تروریستی، سبب گسترش افراطیت و حضور گروه‌های تروریستی بین‌المللی به شمول داعش در افغانستان و منطقه گردیده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## فی: سرنوشت چهار خبرنگار بازداشت‌شده در کندهار باید روشن گردد



### نی حمایت کننده رسانه‌های آزاد افغانستان Nai Supporting Open Media in Afghanistan

نی یا حمایت کننده رسانه‌های آزاد افغانستان با نشر اعلامیه‌ای گفته که با آنکه ۲۴ ساعت از بازداشت ۴ خبرنگار بازداشت‌شده از سوی اداره امنیت ملی در کندهار می‌گذرد؛ اما تا هنوز روشن نیست که در چه وضعیتی به سر می‌برند. در اعلامیه این نهاد گفته شده که بسم الله و وطن دوست، قدرت سلطانی و محب عبیدی، کارمندان رادیو "ملت ژغ" و ثناءالله صیام تصویر بردار آژانس شینوا دیروز پس از آن در منطقه شور اندام شهر قندهار از سوی اداره امنیت ملی بازداشت گردیدند که گفته می‌شود آن‌ها به منطقه زیر سلطه طالبان در این ولایت رفته و با یکی از فرماندهان این گروه دیدار و مصاحبه انجام داده بودند. بریتیا این اعلامیه، اداره امنیت ملی در قندهار گفته بود که بازداشت این خبرنگاران به دستور شورای امنیت صورت گرفته است و آنها به زودی رها خواهند شد؛ اما اکنون که بیشتر از ۲۴ ساعت از بازداشت آن‌ها می‌گذرد از سرنوشت آن‌ها خبری

در دست نیست و خانواده‌هایشان شدیداً نگران وضعیت نا روشن آن‌ها می‌باشند. براساس این اعلامیه، نی حمایت کننده رسانه‌های آزاد افغانستان بازداشت این خبرنگاران را خلاف قانون دانسته و خواستار رهایی هر چه زودتر این خبرنگاران می‌باشد و از اداره امنیت ملی می‌خواهد اگر مشکلی در زمینه وجود دارد باید از مجاری قانونی آن بررسی و پیگیری گردد. این اعلامیه افزوده، بازداشت و به بند کشیدن خبرنگاران به گونه غیرقانونی سبب خواهد شد تا خبرنگاران نتوانند به مناطق جنگی رفته و از وضعیت کسانی که در مناطق جنگی گیر مانده اند گزارش تهیه و آنرا بازتاب دهند. این مسئله خود خلاف اصول آزادی بیان و حقوق بشر است. این نهاد افزوده، هر گونه خطای خبرنگاری باید بر اساس ماده ۴۳ قانون رسانه‌های همگانی از سوی کمیسیون رسیدگی به شکایات و تخلفات رسانه ای بررسی گردد.